
Téma: Veselé Velikonoce - od 29. 3. – 9. 4. 2021  

Předčtenářská gramotnost:  

- Práce s přiloženým textem "Jak šlo vajíčko na vandr" (viz video) 
- Umíš odpovědět: 

 Koho vajíčko potkalo jako prvního? 
 Proč se na vandr vydala také husa? 
 Kam všichni došli? 
 Co v domečku měla na starosti kočička? 
 Kolik bylo celkem zvířátek? 

 
- “Velikonoční týden“ – seznámení s tradicemi - viz pracovní list:   
 
- Naučíme se novou básničku: “Přišlo jaro“ 

Přišlo jaro, slunce svítí,  
v zahrádkách je plno kvítí. 
Co to ptáci štěbetají?  
Že mi tady rádi dají,  
malovaná vajíčka, 
co jim snesla slepička. 

 
Grafomotorika:   
- Kraslice (mandala) - na uvolnění ruky a správný úchop tužky 
- Nepovinné úkoly k doplnění – "Cesta slepičky" 

Výtvarná výchova: 
Protože určitě budete doma pomáhat s přípravou Velikonoc, budeme rádi, když nám 
vyfotíte nějaký velikonoční výrobek, na jehož přípravě jste se podíleli.  

(Nepovinný úkol k doplnění:) 

 V příloze najdete šablonku "Slepička a kuřátka“ stojánek na vajíčko – dbáme 
na správný úchop pastelky. 

 Další zábavnou velikonoční činností můžou být i velikonoční razítka ve tvaru 
vejce z brambor. Jak si razítko vyrobit, najdete v příloze. 

Předmatematická gramotnost: 

- Hra "Barevná vajíčka" – nácvik pravolevé orientace. (viz video) 

Procházka po okolí: Vezměte maminku a tatínka na procházku, všímejte si 
velikonoční výzdoby. Společně můžete třeba natrhat kvetoucí zlatý déšť. Umístit ho 
do vázičky. Stačí několik maličkostí a velikonoční výzdoba je hned na světě! 

Logohrátky: - "Co zaznělo dvakrát " (viz pracovní list) 

 

PŘEJEME VÁM VESELÉ VELIKONOCE! 

 

 



 

Pracovní listy:  
 
Pohádka  
 
JAK ŠLO VEJCE NA VANDR 
JEDNOU ZA DÁVNÝCH ČASŮ SE VEJCE ROZHODLO, ŽE PŮJDE NA VANDR. VYSKOČILO ZE SVÉHO 
KOŠÍKU,A DO BATŮŽKU SBALILO NEJNUTNĚJŠÍ VĚCI A VYDALO SE PO PĚŠINĚ K LESU 
„HAF, HAF, KAM JDEŠ, VAJÍČKO?" ZAŠTĚKAL NA NĚJ PES ALÍK. „DOMA MĚ TO UŽ NEBAVÍ,“ ŘEKLO 
VEJCE. „TO JÁ PŮJDU S TEBOU," ROZHODL SE PES. „TOBĚ SE DOMA NELÍBÍ A MNĚ TAKÉ NE, KDYŽ 
MUSÍM CELÝ DEN LEŽET U BOUDY A HLÍDAT." A BYLI DVA. VYKRAČOVALI SI DO SVĚTA. 
NAJEDNOU SE PO LOUCE VEDLE CESTY PŘIHNALA HUSA. „KAM JDETE?" „NECHCE SE MI SEDET DOMA 
V KOŠÍKU,“ ŘEKLO VAJÍČKO. „UŽ MĚ TAKÉ NEBAVÍ HLÍDAT DOMA U BOUDY." PŘIDAL SE PEJSEK. „A 
KAM SE ŽENEŠ TY?“ „HOSPODYNĚ SI USMYSLELA, ŽE MĚ VYKRMÍ A SNÍ!“ ZAKEJHALA HUSA. JÁ S VAMI 
PŮJDU DO SVĚTA!" „TAK POJĎ!“ A BYLI TŘI. NAPŘED ŠLO VAJÍČKO, ZA NÍM PES, POTOM HUSA. 
„MŇAU, MŇAU, VEMTE MĚ S SEBOU,“ ZAMŇOUKALO TO NĚKDE NAD HLAVAMI VANDROVNÍKŮ. VŠICHNI 
SE PODÍVALI VZHŮRU. V KORUNĚ STROMU SEDĚLA KOČIČKA. „JEN. POJĎ, BUDE NÁM VESELEJI," 
ŘEKLI JÍ. KOČKA SESKOČILA ZE STROMU A BYLI ČTYŘI. VYKRAČOVALI SI RÁZNĚ DO SVĚTA. 
HRO, CHRO, CHRO, VANDROVNÍČCI, KAM JDETE?" ZACHROCHTALO PRASÁTKO, KTERÉ SE ZABĚHLO 
DO LESA. „DO SVĚTA HLEDAT ŠTĚSTÍ,“ ŘEKLO VAJÍČKO ZA VŠECHNA ZVÍŘÁTKA. „POJĎ S NÁMI!“ 
„PŮJDU RÁDO, JE MI TU SAMOTNÉMU SMUTNO," ZAJÍKLO SE PRASÁTKO. A UŽ SI VYKRAČOVALO ZA 
KOČIČKOU 
A TAK JICH BYLO DOHROMADY PĚT. PRVNÍ ŠLO VEJCE, ZA VAJÍČKEM POSKAKOVAL ALÍK,  
ZA ALÍKEM SE KOLÉBALA HUSA, ZA HUSOU SI VYKRAČOVALA KOČIČKA  
A ZA KOČIČKOU POSKAKOVALO PRASÁTKO. CELÝ DEN VESELE POCHODOVALI CESTOU NECESTOU, 
 AŽ SE OCITLI V ČERNÉM LESE.  
TO UŽ BYL VEČER A MEZI VĚTVEMI VYSOKÁNSKÝCH STROMŮ PLUL MĚSÍC. 
 „KOČIČKO, VYLEZ TADY NA TEN SMRK A ROZHLÉDNI SE, JESTLI NEUVIDÍŠ NĚJAKÉ SVĚTLO,“ ŘEKLO 
VEJCE.KOČIČKA VYLEZLA AŽ NA ŠPIČKU SMRKU. ROZHLÍŽELA SE A NAJEDNOU RADOSTNĚ 
ZAMNOUKALA: „MŇAU! JSME ZACHRÁNENI! VIDIM SVETÉLKO! VŠICHNI SE VYDALI TOU CESTOU.  
NETRVALO DLOUHO A PŘED ZVÍŘÁTKY-SE OTEVŘELA MÝTINA. UPROSTŘED MÝTINY STÁLA PĚKNÁ 
CHALOUPKA. ZVÍŘÁTKA VEŠLA DOVNITŘ.  
SOTVA SE ALE STAČILA ROZHLÉDNOUT, OZVAL SE VELIKÝ RÁMUS A DUPÁNÍ.  
VŠICHNI SE HONEM SCHOVALI, KAM SE DALO: VEJCE DO DŽBÁNU DO UMYVADLA 
HUSA DO KOŠÍKU, PEJSEK POD STŮL, KOČIČKA ZA ŽIDLI A PRASÁTKO SI VYLEZLO NA PEC. ČEKALI, 
CO SE BUDE DÍT. 
ZA CHVÍLI ZVÍŘÁTKA USLYŠELA PRASKOT VĚTVÍ STROMŮ V LESE A DUNĚNÍ KROKŮ.   NĚKDO SE 
BLÍŽIL K CHALOUPCE!  DVEŘE SE ROZLETĚLY A DO SVĚTNICE VRAZIL HLADOVÝ OBR.CÍTIL VETŘELCE, 
ALE NIKOHO NEVIDĚL. 
NEŽ SE STAČIL VZPAMATOVAT, ZVÍŘÁTKA VYSKOČILA ZE SVÝCH ÚKRYTU.  
PEJSEK CHŇAPNUL OSTRÝMI ZUBY OBRA ZA NOHAVICI,  
KOČIČKA MU SKOČILA NA ZÁDA A ŠKRÁBALA  
HUSA VYSKAKOVALA DO VÝŠKY A KLOVALA OBRA APRASÁTKO SE ROZEBĚHLO A VŠÍ SILOU DO OBRA 
VRAZILO, AŽ SE ZAKYMACEL VEJCE VYSKOČILO NA PEC A POVZBUZOVALO KAMARÁDY. 
OBR BYL K SMRTI VYDĚŠENÝ. MYSLEL, ŽE MÁ V CHALOUPCE LESNÍ STRAŠIDLA, A TAK SE DAL NA 
ÚTĚK. DO CHALOUPKY SE UŽ NIKDY NEVRÁTIL. 
ZVÍŘÁTKA SE ZABYDLELA V OPUŠTĚNÉ CHALOUPCE A SPOLEČNĚ SE JIM VESELE ŽILO.  
VAJÍČKO SE STARALO, ABY MĚLI VŠICHNI CO JÍST, HUSA NOSILA VODU,  
PEJSEK HLÍDAL DOMEČEK  
KOČIČKA DBALA O POŘÁDEK A PRASÁTKO SE STARALO O ZAHRÁDKU.  
JEDEN DRUHÉMU POMÁHALI A MĚLI SE RÁDI. 
 

Velikonoční razítka ve tvaru vejce z brambor.  
 

 

 

 

 

 

mMand 

 



 

 

 

.  

 
 



 
  Grafomotorika: Mandala 

 

      

 



  "Cesta slepičky"

 

 

 

 

 

 

 



Šablonka - Stojánek na vajíčko: 

 

 

 

 
Logohrátky: 



 

 

 



Předmatematická gramotnost: “Barevná vajíčka“ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


